
ГУБЕРНАТОР КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 27 февраля 2009 г.  № 62  

О задачах, функциях и направлениях  

работы администрации Губернатора  

Калужской области в сфере реализации  

антикоррупционной политики на 2009 год  

В соответствии с Уставом Калужской области, Законом Калужской области «О 

противодействии коррупции в Калужской области», постановлением Правительства 

Калужской области от 15.12.2008 № 481 «Об уполномоченном органе исполнительной 

власти Калужской области в сфере реализации антикоррупционной политики» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

Определить в качестве задач, функций и направлений работы администрации Губернатора 

Калужской области в сфере реализации антикоррупционной политики на 2009 год:  

- осуществление антикоррупционной экспертизы правовых актов и их проектов;  

- проведение мониторинга коррупционных правонарушений в целом и отдельных их 

видов;  

- организацию антикоррупционного образования и пропаганды;  

- организацию опубликования в соответствии с действующим законодательством 

сводного отчета о реализации мер антикоррупционной политики. 

Губернатор Калужской области  

А.Д. Артамонов  

 


